当院挨拶： 市立八幡浜総合病院 内科部長
酒井 武則

先生

日時：令和６年2月８日(木) 18:30～20:50

会場：市立八幡浜総合病院 研修棟２階大会議室
(愛媛県八幡浜市大平1番耕地638 TEL:0894-22-3211)

謹啓
先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の要領にて糖尿病フットケア研究会を開催させて頂く事になりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたくお願い申し上げます。謹白

選択的SGLT2阻害薬 「ルセフィ錠 」大正製薬株式会社

共催：大洲八幡浜フットケア研究会/大正製薬株式会社

＊参加費として500円申し受けます
＊日本糖尿病療養指導士認定（CDEJ）0.5単位を申請予定
＊愛媛糖尿病療養指導士認定(ECDE) 1.0単位を申請予定
＊本会は「糖尿病合併症管理料」算定の研修には認められておりません＊軽食をご用意しております

＜製品紹介＞

＜講義・実技＞

18:40~18:50 開会挨拶： 市立八幡浜総合病院 内科部長
酒井 武則 先生

司会： 市立大洲病院 糖尿病療養指導士
大野 智香 先生

第４回大洲八幡浜フットケア研究会

20:40~20:50 閉会挨拶： 市立大洲病院 院長
谷口 嘉康 先生

『 糖尿病患者のフットケアを考える 』

セントケア訪問看護ステーション八幡浜
浅井 美香 先生

『 当院のフットケア外来と糖尿病性神経障害の簡易検査の取り組み 』

市立大洲病院 看護師
菊池 裕子 先生

18:30～18:40

要旨：足を守ることは、健康寿命の延伸や介護予防にも直結します。そのため足を見る、神経障害の
有無を確認することは重要です。当院フットケア外来における取り組みについてご紹介いたします。

要旨：①糖尿病足病変の発生原因から再発予防までフットケアの看護実践力を高めよう。
②足模型を使用した胼胝処置＆変形爪ケアをやってみよう。

18:50～19:10

19:10～20:40

第４回大洲八幡浜フットケア研究会
事前参加申し込み

申し込み先 ：大正製薬株式会社
E-mail ： n-yamanaka@taisho.co.jp

※ 当日の軽食の数を確認させていただきますので
上記URLまたはQRコードよりForms・メールのいずれかにて
2月2日（金）までに事前申し込みをお願い致します。

※ ご記入頂きました個人情報は、本会運営の目的のみに使用致します。

ご不明点：上記E-mailまたは080-9047-7676（大正製薬㈱ 山中 直也）

https://forms.office.com/r/N0gGBv2Vva

下記URLまたは
右記2次元コード
から参加登録

第4回大洲・八幡浜フットケア研究会 事前参加登録

1.参加者名
2.施設名
3.職種
4.取得希望単位
・なし
・CDEJ：日本糖尿病療養指導士
・ECDE：愛媛県糖尿病療養指導士

5.より重点的に学びたい内容を選んでください
・足模型を使用した胼胝処置など
・変形爪、肥厚爪、巻き爪の観察ポイントとケアの注意点

6.認定番号（ＣＤＥＪ/ＥＣＤＥ単位取得希望者は必須）
7.メールアドレス